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ÖN SÖZ
Eğitim, tüm toplumlar için önem taşıyan bir kurumdur. Bu husus eğitimin 

işlevindeki zenginlik ve çeşitliliğin sonucudur. Nitekim eğitim bireyleri bir yandan 
yaşamlarını sürdürecek bilgi, beceri ve değerlerle donatırken öte yandan dünya-
da yaşanan gelişmelere karşı hazırlıklı hale getirir.  Bireylere yönelik önemli mis-
yonlara sahip olan eğitimin toplum bağlamında üstelendiği misyonlar da vardır. 
Bunların başında toplumun kültürel değerlerinin gelecek kuşaklara aktarımı ve 
dolayısıyla toplumsal devamlılığın sağlanmasıdır. Eğitimin birey ve toplum için 
önem taşıdığı açıktır. Bu bağlamda toplumların eğitimden yararlanma düzey ve 
durumlarının yükseltilmesi gerekir. Alternatif eğitim de toplumları ve bireyleri 
farklı eğitim türlerine karşı hazırlıklı hale getirmeyi amaçlar. Farklı eğitim türle-
rini içeren alternatif eğitim aynı zamanda bireyin toplumsal yaşam becerilerini 
geliştirir. Mevcut kitap çalışması da alternatif eğitim türlerine yöneliktir. Kitap ça-
lışması yirmi bölümden oluşmaktadır. Kitapta ilk olarak diğer bölümleri kapsayan 
“Alternatif Eğitim Türlerine İlişkin Temel Kavramlar” başlığında bölüm konula-
rına ilişkin kavramların kısaca açıklamaları üzerinde durulmuştur. Kitabın ikinci 
bölümünde öğrencilerin öğrenme sürecinde birbirlerini desteklemesinin önemini 
vurgulayan “Akran Eğitimi” ele alınmıştır. Özellikle son yıllarda gündemde olan 
ve dünyayı ilgilendiren afet konusu temelinde ele alınan üçüncü bölümde “Afet 
Eğitimi” üzerinde durulmuştur. “Çocuk Eğitimi”nin ele alındığı dördüncü bölüm-
de çocuk kavramı ve çocuk eğitimine yönelik anlayış ve uygulamalara yer veril-
miştir. Demokrasinin yaşam biçimi olduğu ve demokratik bireylerin yetiştirilmesi 
gerektiğinin vurgulandığı beşinci bölümde “Demokrasi Eğitimi” öne çıkmaktadır. 
Kitabın altıncı bölümünde “Dijital Etik Eğitimi” ile dijitalin birey ve toplum yara-
rına kullanılması ve bunun için önemli olduğu düşünülen dijital etik kavramının 
muhtevası ele alınmıştır. Bireyin kendini bilmesi ve keşfetmesi ile yönetebilmesi-
ni temel alan “Duygu Eğitimi” kavramı yedinci bölümde irdelenmiştir. Sekizin-
ci bölümde ise yaşadığımız yüzyılın insanın yaşanan olaylar karşısında tepkide 
bulunmasında farkındalık oluşturmada “Duyarlılık Eğitimi” öne çıkmaktadır. 
Dokuzuncu bölümün konusunu oluşturan “Düşünme Becerileri Eğitimi”inde 
sağlıklı ve etkin düşünebilmenin eğitim aracılığıyla geliştirilmesine değinilmiştir. 
“Düşünme Eğitimi” kavramı ve düşünme eğitimi dersi onuncu bölümde ele alın-
mıştır. Bireylerin çevre sorunları hakkında duyarlı olması, sorumluluklar alma-
sı, çözümler üretmesi “Doğa Eğitimi” ile on birinci bölümde vurgulanmıştır. On 
ikinci bölümün konusunu oluşturan “Gebe Eğitimi”nde doğum öncesi dönemden 
doğum sonrası dönem süresindeki eğitim uygulamaları ele alınmaktadır. Kitabın 
on üçüncü bölümünü teşkil eden “Ebeveyn Eğitimi” ile aile bireylerinin desteklen-
mesi ve aile ilişkilerinin iyileştirilmesi süreci vurgulanmıştır. “Grafik Okuma Eği-
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timi”nin ele alındığı on dördüncü bölümde, ekonomi, sağlık ve eğitim başta olmak 
üzere farklı alanlarda etkin kullanılan grafik türleri ve eğitimde grafik okumanın 
gerekliliğinden bahsedilmektedir. Kültür, kültürün önemi, kültür ve eğitim ilişkisi 
bağlamında on beşinci bölümde “Kültür Eğitimi” ele alınmıştır.  “Mahremiyet Eği-
timi”nin ele alındığı on altıncı bölümde, dokunulmazlık olarak ifade edilen mah-
remiyet, mahremiyet eğitimi ve alt başlıkları, mahremiyet eğitiminin cinsel eğitim 
ile ayrımının altı çizilmiştir. On yedinci bölümde “Performansa Dayalı Ölçme ve 
Değerlendirme Eğitimi” başlığında öğrencilerin öğrenme düzey ve durumlarının 
tespitinde etkili olan performansa dayalı ölçme ve değerlendirme teknikleri üze-
rinde durulmuştur. “Sağlık Eğitimi” başlığı ile ele alınan on sekizinci bölümde, 
sağlık kavramı, sağlık eğitimi ve sağlık eğitiminin ilkeleri vurgulanmıştır. Yaşamın 
her yerinde ve her anında oluşan alternatif eğitim türlerinden “Sargın Eğitim”e 
on dokuzuncu bölümde dikkat çekilmiştir. Günümüzde teknolojinin ilerlemesiyle 
sıklıkla duyduğumuz, bilgisayar sistemlerinin insanın bilişsel yeteneklerine sahip 
olmasını amaçlayan bilim ve teknoloji alanı “Yapay Zekâ ve Eğitimi” konu başlığı 
ile yirminci bölümde irdelenmiştir. 

Bizleri yetiştiren ailemize ve üzerimizde kıymetli emekleri geçen hocaları-
mıza teşekkürü borç biliriz. Bu eserin ortaya çıkmasında öncü ve her konuda ya-
nımızda olan Doç. Dr. Erol KOÇOĞLU’na şükranlarımızı sunarız. Kitabın olu-
şum sürecinde bölümlerin hazırlanmasında istekli olan, değerli vakitlerini ayıran, 
emek sarf eden, ilgili değerlendirmeleri, kıymetli katkıları ve sabırlarından dolayı 
yazarlara teşekkür ederiz. Ayrıca kitabın baskı ve dizgisi ile ilgili çalışmalarda des-
teğini esirgemeyen Pegem Akademi çalışanlarına teşekkürlerimizi sunarız.

Her çalışma ilgi, araştırma, emek ve sabır içermektedir. İçerik, tasarım gibi 
hususlara dikkat ederek hazırlamaya çalıştığımız bu eserde gözümüzden kaça-
bilecek hususlar olabileceği gibi, kitabın daha etkin olabilmesi ve iyileştirilmesi 
için kıymetli önerilerinizi bizlere iletebilirsiniz. Bilimsel ve pedagojik kapsamında 
akademik içerik ile hazırlanan “21. Yüzyılda Alternatif Eğitim Türleri” adlı eser 
derdi eğitim olan tüm paydaşlara, ilgi duyanlara, araştırmacılara, öğretmenlere, 
öğrencilere yararlı olması dileğiyle. Saygılarımızla.
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